Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности

№ 8

 г.о.Отрадный                                                                                  7 октября 2015 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Главы Администрации городского округа

А.А. Мязин

Присутствовали:

- Яшин Ю.А. - начальник ФГКУ 38-ОФПС по Самарской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Упорин В.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Филиппов К.Г. - начальник отдела НД городского округа Отрадный и муниципального района Кинель - Черкасский Главного управления МЧС РФ Самарской области (по согласованию);

- Исупова Е.П. – начальник территориального отдела Управления ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области в городе Отрадный (по согласованию);

- Шнайдер И.Н. – руководитель Комитета по управлению имуществом городского округа Отрадный;

- Селиверстова С.А. - руководитель Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный;

- Кандрахин А.А. - главный врач ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница».

Приглашённые:

1. Зибров Н.И. – главный инженер ООО «КСК  г.Отрадного».

2. Степанидин Ю.В. - генеральный директор ООО «ГОТЭ».

3. Гулуа Т.Ж. – директор МУП «Быт-сервис».

4. Постников Д.С. - начальник Отрадненского участка ВЭС ЗАО «ССК».

5. Волков А.Г. –начальник АДС филиала «Отрадноемежрайгаз»   ООО «СВГК».

6. Малахов В.А. – председатель правления ТСН «Наш дом»;

7. Петров Н.Г. – директор МАУ «ЦМТО»

8. Митрофанов Н.В. - председатель садоводства «Раздолье»

9. Савин В.А. – садоводство «Садок-2»

Повестка дня:

Вопрос №1: «О готовности объектов жилищно – коммунального хозяйства городского округа  к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 г.г. Готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных авариями на объектах ЖКХ города и неблагоприятными погодными условиями. Наличие финансовых и материально – технических резервов для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций».

Докладчики:

1. Зибров Н.И. – главный инженер ООО «КСК  г.Отрадного».

2. Степанидин Ю.В. - генеральный директор ООО «ГОТЭ».

3. Гулуа Т.Ж. – директор МУП «Быт-сервис».

4. Постников Д.С. - начальник Отрадненского участка ВЭС ЗАО «ССК»

5. Волков А.Г. –начальник АДС филиала «Отрадноемежрайгаз»   ООО «СВГК».

6. Малахов В.А. – председатель правления ТСН «Наш дом»;
7. Петров Н.Г. – директор МАУ «ЦМТО»

Вопрос №2: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории городского округа».

Докладчики:

1. Филиппов К.Г. - начальник отдела НД ГУ МЧС РФ по Самарской области

2. Митрофанов Н.В. - председатель садоводства «Раздолье»

3. Малахов В.А. – председатель садоводства «Строитель»

4. Савин В.А. – садоводство «Садок-2»

	[image: image1.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                               7 октября 2015 года

Заслушав и обсудив информацию «О готовности объектов жилищно – коммунального хозяйства городского округа  к осенне-зимнему периоду 2015 – 2016 г.г. Готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных авариями на объектах ЖКХ города и неблагоприятными погодными условиями. Наличие финансовых и материально – технических резервов для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций» комиссия отмечает, что в целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы к отопительному сезону 2015-2016гг. постановлением Администрации городского округа от 17.04.2015 № 550 были утверждены соответствующие мероприятия.

         В соответствии с приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013                  № 103 издано распоряжение Администрации городского округа от 18.08.2015 № 217-р о проверке готовности теплоснабжающих объектов к обеспечению устойчивого снабжения тепловой энергией потребителей городского округа Отрадный в осенне-зимний период 2015-2016гг.

По состоянию на 18.09.2015 на все 482 дома паспорта готовности были оформлены и сданы в Государственную жилищную инспекцию.

По состоянию на 25.09.2015 все  предприятия, организации и учреждения города оформили акта готовности к отопительному сезону.
           По состоянию на 06.10.2015 к отопительному сезону подготовлены все городские котельные: 7 центральных котельных (котельная №1,2,4,5, БМК,Орлова,11,  ООО «ГОТЭ») и 10 модульных котельных (МДОУ №3,8,16,17, поликлиника, хирургия, инфекция, роддом, административное здание, МУ «СОК»).

Заполнение тепловых сетей началось с 11.09.2015, пробные топки городских котельных начались с 24.09.2015 г.

Теплоснабжение на детские сады № 3,8,16 было подано 28.09.2015 от миникотельных, на объекты ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница» (детское, хирургическое, инфекционное, терапевтическое, родильное отделения) 02.10.2015.

В соответствии с постановлением Администрации городского округа от 02.10.2015 № 1624 отопительный сезон на территории города начат с               05.10.2015 г.

В целях бесперебойного обеспечения тепловой энергией населения, организаций и учреждений в отопительный период, а также обеспечения готовности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных авариями на объектах ЖКХ города и неблагоприятными погодными условиями
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию руководителей объектов жизнеобеспечения и городских служб о подготовке объектов ЖКХ городского округа к отопительному сезону  принять к сведению.

2. Руководителю Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный     Селиверстовой С.А. осуществлять контроль за устойчивой работой объектов жилищно - коммунального хозяйства  города  в  период отопительного сезона 2015 – 2016 г.г.
3. Генеральному директору ООО «КСК г.Отрадного» Бугакову А.В., начальнику Отрадненского участка ВЭС Постникову Д.С., директору филиала ОМРГ Заботиной Е.В, генеральному директору ООО «ГОТЭ»  Степанидин Ю.В., председателю правления ТСН «Наш дом» Малахову В.А., председателю правления ТСН «Дом» Щербинину В.Н.:

- создать и поддерживать необходимое количество  запасов финансовых и материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных ситуаций.

Срок: до 15 октября 2015 года, далее постоянно
- отработать систему информирования населения и организаций о проведении плановых и аварийных работ и представить соответствующую информацию в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности;

Срок: до 15 октября 2015 года
-  обеспечить выполнение аварийно - ремонтных работ в соответствии со сроками, установленными нормативными документами.

Срок: постоянно

4. Генеральному директору ООО «КСК г.Отрадного» Бугакову А.В., председателю правления ТСН «Наш дом» Малахову В.А., председателю правления ТСН «Дом» Щербинину В.Н. обеспечить заключение договоров со сторонними организациями на привлечение всей необходимой техники и оборудования для ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, на привлечение техники для очистки внутриквартальной территории.

Срок: до 15 октября 2015 года

5. Руководителям объектов жизнеобеспечения городского округа и аварийно-дежурных служб провести занятия по оповещению и взаимодействию при возникновении  чрезвычайных ситуаций и аварий на системах жизнеобеспечения городского округа

Срок: до 15 октября 2015 года
6. Начальнику ЕДДС Кузьменко А.А. проверить готовность схемы оповещения и взаимодействия ЕДДС и ДДС при возникновении ЧС и аварий на системах жизнеобеспечения городского округа.

Срок: до 15 октября 2015 года
7. Рекомендовать руководителям ООО «КСК г.Отрадного» Бугакову А.В.,                          ООО «ГОТЭ» Степанидин Ю.В., начальнику Отрадненского участка ВЭС Постникову Д.С., директору филиала ОМРГ Заботиной Е.В заблаговременно информировать Администрацию городского округа о предпринимаемых действиях, связанных с эксплуатацией объектов влияющих на бесперебойное жизнеобеспечение населения и потребителей городского округа.
Срок: постоянно

8. Генеральному директору ООО «КСК г.Отрадного» Бугакову А.В.:
- обеспечить пуск тепла для потребителей городского округа;

Срок: 09.10.2015
- отработать вопросы взаимодействия с организациями, имеющими подземные инженерные сети, при необходимости проведения земляных работ для ликвидации аварийных ситуаций (особенно в выходные и праздничные дни);

Срок: до 15 октября 2015 года
- проработать вопрос заключения предварительного договора на привлечение паропроизводящей установки от сторонних организаций на случай ликвидации аварийных ситуаций;

Срок: до 15 октября 2015 года
- предоставить сведения о количестве и численности дополнительных бригад создаваемых для ликвидации аварийных ситуаций.

Срок: до 15 октября 2015 года
- определить номера телефонов «Горячей линии» сотрудников ООО «КСК г.Отрадного» для контактов с населением города на период пуска тепла в жилые дома и опубликовать их в СМИ;

Срок: до 9 октября 2015 года
- совместно с генеральным директором ООО «ГОТЭ»  Степанидиным Ю.В. организовать заключение договора на поставку тепловой энергии с ООО «ГОТЭ».

Срок: до 9 октября 2015 года

9. Директору МУП «Быт – Сервис» Гулуа Т.Ж.:

- обеспечить пуск тепла для потребителей;

Срок: 09.10.2015

- перезаключить договора со сторонними организациями на привлечение техники для очистки уличной дорожной сети и тротуаров.

Срок: до 15 октября 2015 года
10. Генеральному директору ООО «ГОТЭ» Степанидин Ю.В. обеспечить пуск тепла для потребителей городского округа;

Срок: 09.10.2015
11. Директору МАУ «ЦМТО» Петрову Н.Г. организовать обогрев помещений ДОУ при помощи электрообогревателей до полного пуска тепла.

Срок: до 8 октября 2015 года
11. Руководителям предприятий и организаций информацию о выполнении данного решения представить в КЧС и ОПБ городского округа в установленные сроки.
Председатель КЧС и ОПБ,

Врио Главы Администрации городского округа                                          А.А.Мязин
	[image: image2.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                               7 октября 2015 года

Заслушав и обсудив информацию «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории городского округа», в целях обеспечения пожарной безопасности
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппова К.Г. о противопожарном состоянии городского округа.

2. Отделу по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.)  совместно отделом надзорной деятельности г.о.Отрадный и  м.р.  К – Черкасский  ГУ МЧС РФ по Самарской области (Филиппов К.Г.) и отделом информационно-аналитической работы (Каниболоцкая Е.В.) подготовить и разместить в СМИ информационный материал по соблюдению требований пожарной безопасности в быту, а также при эксплуатации печей и электронагревательных приборов.

Срок: 15.10.2015.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести внеочередные заседания объектовых  КЧС и ОПБ, на которых проанализировать противопожарное состояние подведомственных объектов, выработать решения по устранению нарушений требований пожарной безопасности и готовности к зимнему периоду эксплуатации.

Срок: до 15.10.2015

4. Председателям садоводческих кооперативов и обществ в период подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду:

- организовать и  обеспечить устойчивую связь с подразделениями пожарной охраны;

Срок: до 15.10.2015
- провести разъяснительную работу о недопущении сжигания стерни, сухой травы, мусора, проведения сельхозпалов, организовать выявление и своевременное пресечение подобных случаев;

Срок: постоянно

- организовать очистку от сухостоя внутриквартальных дорог (просек) и территорий примыкающих к садоводствам.

Срок: до 15.10.2015
5. Управляющим кампаниям ООО «КСК г.Отрадного» (Бугаков А.В.), УК «Жилстрой» (Ковылина Н.В.), председателям правлений ТСН «Наш дом» (Малахов В.А.), ТСН «Дом» (Щербинин В.Н.), МУП «Быт – Сервис» (Гулуа Т.Ж.):

-  организовать проведение пожарно-профилактической работы в жилом секторе;
Срок: постоянно

- организовать проверку и закрыть доступ в подвальные и чердачные помещения, тепловые камеры и теплотрассы посторонних лиц;

 Срок: до 15.10.2015, далее постоянно
- распространить среди жильцов памятки по соблюдению требований пожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.
Срок: до 15.10.2015

6. Директору МКУ «Комитет по вопросам демографии, опеки и попечительства городского округа Отрадный Самарской области» (Елагин Ю.Ю.) при проведении работы в многодетных семьях проводить информирование о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности в жилье, в том числе в осенне-зимний пожароопасный период.

Срок: постоянно
7. Руководителям предприятий и организаций информацию о выполнении данного решения представить в КЧС и ОПБ городского округа в установленные сроки.

Председатель КЧС и ОПБ,

Врио Главы Администрации городского округа                                          А.А.Мязин